ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                      КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

«15» марта 2016 года              № 74

Об утверждении перечня должностей администрации

Островского муниципального района Костромской области,

при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супругу (супруга) и несовершеннолетних детей

       В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009года № 557  «Об утверждении

перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», администрация Островского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый  Перечень должностей администрации Островского

муниципального района Костромской области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.Установить, что гражданин замещавший муниципальную должность включенную в

перечень должностей администрации Островского муниципального района Костромской

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругу (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденный настоящим постановлением, в течении двух

лет после увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в

течении месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного,

муниципального (административного) управления данной организации входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулирования конфликта интересов.

2)обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение

работ (оказания услуг), предусмотренных пунктом 1  настоящей части, сообщить

работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Островского

муниципального района Костромской области от 21.02.2012 года № 160 «Об утверждении

Перечня должностей администрации Островского муниципального района Костромской

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругу (супруга) и

несовершеннолетних детей».

4.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Районные новости».

Глава

Островского муниципального района                                       Г.А. Полякова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                      КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

«11 » апреля  2017 года              № 143

О внесении изменений в Перечень должностей администрации

Островского муниципального района Костромской области,

при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супругу (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный

постановлением администрации Островского муниципального района

от 15.03.2016года № 74

       В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009года № 557  «Об утверждении

перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», администрация Островского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Перечень должностей администрации Островского муниципального района

Костромской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругу

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации

Островского муниципального района от 15.03.2016года № 74 (далее - Перечень)

следующие изменения:

1.1. В Перечне слова:

«Отдел образования

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист»  следует читать :

«Отдел образования

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Ведущий специалист»  далее по тексту.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Районные новости».

Глава

Островского муниципального района                                       Г.А. Полякова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                      КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

« 20 » декабря 2017 года              № 645

О внесении изменений в Перечень должностей администрации

Островского муниципального района Костромской области,

при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супругу (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный

постановлением администрации Островского муниципального района

от 15.03.2016года № 74(в ред. от 11.04.2017г. № 143)

       В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009года № 557  «Об утверждении

перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», администрация Островского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Перечень должностей администрации Островского муниципального района

Костромской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругу

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации

Островского муниципального района от 15.03.2016года № 74(в ред. от 11.04.2017г. № 143)

(далее - Перечень) следующие изменения:

1.1. В Перечне слова:

«Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, природных ресурсов и охраны окружающей

среды»  следует читать :

«Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, природных ресурсов и дорожного хозяйства»

далее по тексту.

1.2. В Перечне слова:

«Отдел по экономике, имущественно-земельным отношениям и сельскому хозяйству

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Ведущий специалист»  следует читать :

 «Отдел по экономике, имущественно-земельным отношениям и сельскому хозяйству

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Заведующий сектором

Главный специалист

Ведущий специалист» далее по тексту.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Районные новости» и распространяет свое действие на

правоотношения возникшие с 01.02.2018года.

Заместитель главы администрации

Островского муниципального района                                       Л.Н. Смирнова

Приложение

к постановлению администрации

Островского муниципального района

от 15.03.2016года № 74

Перечень должностей

администрации Островского муниципального района Костромской области, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супругу (супруга) и

несовершеннолетних детей

Заместитель главы администрации

Управляющий делами главы администрации

Секретарь КДН и ЗП

Главный специалист по труду

Отдел по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС

Заведующий отделом

Сектор внутреннего муниципального финансового контроля

Заведующий сектором

Отдел по экономике, имущественно-земельным отношениям и сельскому хозяйству

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Ведущий специалист

Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, природных ресурсов и охраны окружающей

среды

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Юридический отдел

Заведующий отделом

Главный специалист

Главный специалист по работе с сельскими поселениями и общественными

организациями

Главный специалист по информатизации и связи

Сектор по делам архивов

Заведующий сектором

Специалист 1 категории

Отдел культуры по делам молодежи, туризма, физкультуры  и спорта

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Отдел образования

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный специалист

Финансовое управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Главный специалист

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Заведующий сектором

Главный специалист

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Заведующий отделом